第 1 页 共 7 页

证券代码：601158   证券简称：重庆水务      公告编号：临 2010-013

重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司

关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据《关于发布〈上海证券交易所上市公司募集资金管理规定〉

的通知》（上证上字[2008]59 号）的要求，现将公司截至 2010 年 6

月 30 日止的募集资金存放与实际使用情况报告如下：

一一一一、、、、募集资金基本情况募集资金基本情况募集资金基本情况募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准重庆水务集团股份有限公

司公开发行股票的批复》（证监许可[2010]261 号）文核准，公司公

开发行普通股（A 股）50,000 万股，发行价格为每股 6.98 元，募集

资金总额为 3,490,000,000.00 元，扣除发行费用后募集资金净额人民

币 3,402,055,420.00 元。上述募集资金到位情况已经大信会计师事务有

限公司验证，并出具大信验字[2010]第 2-0010 号验资报告。

在公司募集资金净额 3,402,055,420.00 元中，拟用于本公司《首次

公开发行股票招股说明书》（“《招股说明书》”）披露的若干建设项目

的资金为 2,016,260,000.00 元（“专项募集资金”），超额募集资金（“超

募资金”）为 1,385,795,420.00 元。公司根据《招股说明书》披露的安

排，并经 2010 年 5 月 17 日召开的 2009 年度股东大会审议通过，超

募资金 1,385,795,420 元已用于补充公司流动资金。

第 2 页 共 7 页

2010 年上半年，公司共使用专项募集资金 669,780,000.00 元。截

止 2010 年 6 月 30 日专项募集资金余额为 1,348,425,794.04 元（含专

项募集资金存款利息净额 1,945,794.04 元）。

二二二二、、、、募集资金管理情况募集资金管理情况募集资金管理情况募集资金管理情况

1111、、、、关于募集资金管理制度的制定情况关于募集资金管理制度的制定情况关于募集资金管理制度的制定情况关于募集资金管理制度的制定情况

为规范募集资金管理和运用，保护投资者利益，公司按照中国证

监会《关于进一步规范上市公司募集资金使用的通知》、上海证券交

易所《上市公司募集资金管理规定》等有关规定和要求，全面修订了

《重庆水务集团股份有限公司募集资金使用与管理制度》。

2222、、、、关于募集资金管理制度的执行情况关于募集资金管理制度的执行情况关于募集资金管理制度的执行情况关于募集资金管理制度的执行情况

2010 年 3 月 20 日，公司和保荐机构中国银河证券股份有限公

司分别与中国农业银行股份有限公司重庆分行营业部、招商银行股份

有限公司重庆上清寺支行签订了《专项募集资金专户存储三方监管协

议》(以下简称《三方监管协议》)，明确了各方的权利和义务。

公司已分别在中国农业银行股份有限公司重庆分行营业部、招商

银行股份有限公司重庆上清寺支行开设募集资金专项存放账户（以下

简称“专户”），该两个专户仅用于公司专项募集资金的存储与使用。

《三方监管协议》与上海证券交易所发布的募集资金三方监管协

议范本不存在重大差异，《三方监管协议》的履行不存在问题。截止

2010 年 6 月 30 日，协议各方均按照《三方监管协议》的规定履行

了相关职责。

第 3 页 共 7 页

截止 2010 年 6 月 30 日，公司专项募集资金专用账户余额明细

情况列示如下：

募集资金存放余额募集资金存放余额募集资金存放余额募集资金存放余额    银行账号银行账号银行账号银行账号    余额余额余额余额（（（（元元元元））））    备注备注备注备注

中国农业银行股份有

限公司重庆分行营业

部

31-020201040009631 821,762,016.37 含定期存款

招商银行股份有限公

司重庆上清寺支行
023900196010901 526,663,777.67 含定期存款

合合合合        计计计计     1,348,425,794.04

综上所述，公司严格按照募集资金管理的各项要求，对募集资金

实行“专款专用、专户存储”制度。募集资金的存放、使用、项目实

施管理及使用上不存在违反上述规定的情况。

三三三三、、、、本年度本年度本年度本年度专项专项专项专项募集资金的实际使用情况募集资金的实际使用情况募集资金的实际使用情况募集资金的实际使用情况

1111．．．．专项专项专项专项募集资金投资项目的资金使用情况募集资金投资项目的资金使用情况募集资金投资项目的资金使用情况募集资金投资项目的资金使用情况(详见附表 :《专项募集资

金使用情况对照表》)

2222．．．．募投募投募投募投项目先期投入及项目先期投入及项目先期投入及项目先期投入及置换情况置换情况置换情况置换情况

公司第一届董事会第二次会议决议和 2007年第一次临时股东大

会决议批准，在募集资金到位前，公司可根据各项目的实际付款进度，

通过自有资金或银行贷款先行垫付上述项目款项；募集资金到位后，

可用于偿还先行垫付的有关项目款项。公司第一届董事会第二十次会

议审议通过《关于用募集资金归还为募投项目预先垫资的议案》。

截止 2009 年 3 月 31 日，公司以自筹资金预先投入募集资金投

资项目的实际金额为 61,938 万元，具体情况如下（单位：人民币万

元）：

项目名称项目名称项目名称项目名称 预先垫资金额预先垫资金额预先垫资金额预先垫资金额 使用募集资金置换金额使用募集资金置换金额使用募集资金置换金额使用募集资金置换金额

主城排水一期工程 20,851 20,851

第 4 页 共 7 页

主城排水二期工程 8,364 8,364

大渡口污水处理厂 1,884 1,884

李家沱污水处理厂 3,109 3,109

万盛污水处理厂 523 523

梁平污水处理厂 2,066 2,066

中梁山污水处理厂 236 236

井口污水处理厂 87 87

永川污水处理厂 1,530 1,530

沙坪坝水厂改造工程 4,567 4,567

西永微电子园供水工程

九龙 C 区供水工程 1,685 1,685

万盛城区供水工程 27 27

井口水厂一期工程 17,010 17,010

丰收坝水厂二期工程

合计 61,938 61,938

2010 年 4 月 8 日，大信会计师事务有限公司出具了《以自筹资

金预先投入募集资金投资项目审核报告》（大信专审字[2010]第

2-0191 号）。公司已全部完成专项募集资金置换工作，并于 2010 年

6 月 23 日在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站上进行

了公告。

上述募集资金使用的置换行为履行了相应的程序，会计师事务所

出具了专项审核报告，符合公司《募集资金使用与管理制度》的有关

规定。

四四四四、、、、变更募投项目的资金使用情况变更募投项目的资金使用情况变更募投项目的资金使用情况变更募投项目的资金使用情况

    截止 2010 年 6月 30 日，公司不存在未经股东大会审议批准而变

更募集资金投资项目的情况。

五五五五、、、、募集资金使用及披露中存在的问题募集资金使用及披露中存在的问题募集资金使用及披露中存在的问题募集资金使用及披露中存在的问题

公司已披露的信息及时、真实、准确、完整地反应了募集资金使

用情况。

第 5 页 共 7 页

附表：《专项募集资金使用情况对照表》

重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司重庆水务集团股份有限公司

                                   2010                                   2010                                   2010                                   2010 年年年年 8888 月月月月 18 18 18 18 日日日日

第 6 页 共 7 页

附附附附表表表表：：：：专项专项专项专项募集资金使用情况对照表募集资金使用情况对照表募集资金使用情况对照表募集资金使用情况对照表

单位单位单位单位：：：：万元万元万元万元

募集资金总额 201,626.00  本年度投入募集资金总额 66,978.00

变更用途的募集资金总额 _____________

变更用途的募集资金总额比例 _____________

已累计投入募集资金总额 66,978.00

承诺投资项目

已变更项目，

含部分变更

（如有）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额

截至期末

承诺投入

金额（1）

本年度投入金额

截至期末累

计投入金额

（2）

截至期末

累计投入

金额与承

诺投入金

额的差额

（3）＝（2）

-（1）

截至期末

投入进度

（%）（4）

＝（2）/

（1）

项目达到预定可

使用状态日期

本年度实现

的效益

是否达到预

计效益

项目可

行性是

否发生

重大变

化

主城排水一期工程  ________  62,116.00 62,116.00 不适用     21,700.00  21,700.00 不适用 不适用 2007.9 不适用 不适用 否

主城排水二期工程  ________  8,364.00 8,364.00 不适用      8,364.00  8,364.00 不适用 不适用 2007.9 不适用 不适用 否

大渡口污水处理厂  ________  2,575.00 2,575.00 不适用      2,284.00  2,284.00 不适用 不适用 2007.12 不适用 不适用 否

李家沱污水处理厂  ________  3,109.00 3,109.00 不适用      3,109.00  3,109.00 不适用 不适用 2008.7 不适用 不适用 否

万盛污水处理厂  ________  1,561.00 1,561.00 不适用        653.00  653.00 不适用 不适用 2007.7 不适用 不适用 否

梁平污水处理厂  ________  2,066.00 2,066.00 不适用      2,066.00  2,066.00 不适用 不适用 2007.12 不适用 不适用 否

中梁山污水处理厂  ________  3,012.00 3,012.00 不适用        436.00  436.00 不适用 不适用 2008.7 不适用 不适用 否

井口污水处理厂  ________  4,187.00 4,187.00 不适用         87.00  87.00 不适用 不适用 2008.7 不适用 不适用 否

永川污水处理厂  ________  2,552.00 2,552.00 不适用      1,530.00  1530.00 不适用 不适用 2007.10  不适用 不适用 否

第 7 页 共 7 页

沙坪坝水厂改造工程  ________  16,777.00 16,777.00 不适用

 4,567.00   4,567.00

不适用

不适用 净水系统工程部

分 2007.9 达到预

定可使用状态

不适用 否

西永微电子园供水工程  ________   4,559.00   4,559.00  不适用           -             -   不适用 不适用 2007.9  不适用 否

九龙 C 区供水工程  ________   1,690.00   1,690.00  不适用      1,685.00  1,685.00  不适用 不适用 2007.9  不适用 否

万盛城区供水工程  ________   2,450.00   2,450.00  不适用         27.00        27.00  不适用 不适用 尚未达到  不适用 否

井口水厂一期工程  ________   58,378.00   58,378.00  不适用
    20,470.00    20,470.00

不适用 不适用
2010 年 底 竣 工

（招股书）

不适用 否

丰收坝水厂二期工程  ________  28,230.00  28,230.00  不适用
          -             -

不适用 不适用
2012 年底竣工

（招股书）

不适用 否

合   计   201,626.00 201,626.00       66,978.00   66,978.00

未达到计划进度原因

（分具体募投项目）
万盛城区供水工程：因源水-青山湖水库引水渠道工程尚未建成，厂区主体工程建成后无法投产。

项目可行性发生重大变化的

情况说明

募集资金投资项目

先期投入及置换情况

经大信会计师事务有限公司审计,截止2010 年3月31日公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际金额为61,938

万元。根据第一届董事会第二十次会议审议通过的《关于用募集资金归还为募投项目预先垫资的议案》，公司已全部完

成专项募集资金置换工作，并于 2010 年 6 月 23 日在上海证券交易所进行了公告。

用闲置募集资金

暂时补充流动资金情况
本公司报告期内不存在专项募集资金暂时用于补充流动资金事项

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 无